РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]00.11.2023                                        п. Синеборск                                         № 00-00

О внесении изменений в Решение Синеборского сельского Совета депутатов от 23.11.2017 № 29-171«Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Синеборский сельсовет» (в редакции Решения от 27.12.2018 №45-249,от 19.04.2019 №49-270,от 23.12.2019 №55-294,от 08.06.2020 №58-322,от 29.10.2020 №2-15,от 25.02.2021№5-43 ,от 19.08.2021 №15-81 ,от 16.12.2021  22-111)

В целях приведения Решение Синеборского сельского Совета депутатов от 23.11.2017 № 29-171 (в редакции решения от 27.12.2018 №45-249,от 19.04.2019 №49-270,от 23.12.2019 №55-294,от 08.06.2020 №58-322,от 29.10.2020 №2-15,от 25.02.2021 №5-43,от 19.08.2021 №15-81,от 16.12.2021  22-111) в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом МО «Синеборский сельсовет», Синеборский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Синеборского сельского Совета депутатов от 23.11.2017 № 29-171 (в редакции Решения от 27.12.2018 №45-249, от 19.04.2019 №49-270, от 23.12.2019 №55-294, от 08.06.2020 №58-322,от 29.10.2020 №2-15,от 25.02.2021№5-43,от19.08.2021 №15-81 ,от 16.12.2021  22-111)) следующее изменение,

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом  3.6 следующего содержания:
   « 3.6  Освободить от  уплаты земельного налога организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса»

2.    Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджету, контрольно-ревизионную, председатель Маслов Е.Н..

Председатель Синеборского                                               Глава Синеборского сельсовета
 сельского Совета депутатов

____________    В.А.Абрамова                                           ______________А.С. Караваев